973 Controversiæ porro in hoc capite agitatæ occasionem dedit *Cellerarius*, qui præbendam, quam in Ecclesia Trecenti obtinebat, gratificari volens Archiepiscopo Rhemensi, tunc Legato Sedis Apostolicæ ad Ecclesiam Trecentem, in qua Nepoti suo præbendam concedere intendebat, cum nulla penitus vacaret, in manibus dicti Archi-Episcopi resignavit, quo facto

idem Archi-Episcopus, liberalitati ejus volens postmodum gratâ vicissitudine respondere, de Capituli Trecenti assensu, præsentem quoque Venerabili Fratre se non. Archi-Episcopo, tam præfatum nepotem suum, quam etiam *Cellerarium*, in Canonicum Trecentem instituit, & ambobus idem Capitulum, stallum in Choro, & locum in Capitulo assignavit. Quibus idem Rhemensis fructus supradictæ præbendæ tam diu dividendos communiter assignavit, donec præfatus G. integrum esset præbendale Stipendium assecutus, in eos, qui contravenire præsumerent, excommunicationis sententiâ promulgatâ.

Contra istam igitur receptionem 974 causa mota fuit, ac tandem tanquam invalida reprobata. Ubi duo adverte, 1. per *Cellerarium*, seu Cellarium, ibi intelligi eum Canonicum, qui (ut fit in quibusdam Ecclesiis Cathedralibus, teste Gonzalez hic num. 2.) penuri Ecclesiæ, asservando, & dispensando, præponitur, cuique tritici, & vini dispensatio commissa est; id, quod etiam interdum servatur in aliis Dominibus Regularium, de quo Concilium Francford. Can. 13. ibi: (*ut Cellarii in Monasteriis, avari non eligantur*: alterum est, quod ex dict. cap. colligitur, Episcopus posse licet, & honestè, nepotibus suis, & consanguineis, respectivè pauperibus (si alias sint idonei) beneficia conferre; cum dicta collatio, quam fecit Archiepiscopus nepoti suo, non fuerit reprobata, quod vacantem præbendam contulerit nepoti suo; sed, quod huic, & illi Cellario, *insimul*.

Et ita tenent Bellecius disquisit: 976 Clerical. part. 1. tit. de bonis Clericis §. 11. num. 3. Lambertin. de jure patronatu lib. 2. part. 1. quest. 8. princ. art. 12. num. 10. Menochi. de præsumpt. l. 5. præsumpt. 35. num. 9. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. in præem. §. 4. num. 47. Flamin. de resignat. lib. 9. quest. 17. num. 123. quos refert, & sequitur Barbosa de offic. & potestat. Episcop. part. 1. tit. 2. Gloss. 9. num. 30. Unde, justam esse causam in reservatione pensionis expressam per

per Episcopum (videlicet amoris) quo Franciscum, ( utpotè suum ex fratre nepotem ) prosequitur, tenet Rota decis. 166. num. 5. apud Farin. part. 2. recent. majorem enim charitatem, & pietatem in suos, quàm in extraneos exercere quis debet, cap. non satis. 86. dist. omni videlicet cessante fraude, & presumptione, quæ pro consanguineorum affectione stat, cap. quis quis. 12. quæst. 2. cap. in canonibus 16. quæst. 1.